
Usnesení z     veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 21  
ze dne 26.10.2009

1) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  smlouvu  o  zřízení  práva 
odpovídajícího  věcnému  břemeni  se  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  jejímž 
předmětem  bude  zřízení  věcného  břemene  odpovídajícího  právu  umístění 
kabelového zemního vedení VN k tíži parcely č. 251/11 v k.ú. Borová Lada a to 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 261-2589/2009. Věcné břemeno bude 
zřízeno  bezúplatně.  Smlouva  bude  uzavřena  dle  návrhu,  který  tvoří  přílohu 
tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0
  

2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 
prodeje nově vytvořené parcely č. st. 354 o výměře 106 m2 v k.ú. Borová Lada 
dle GP č. 264-145/2009 manželům Karlu a Zdeňce Hamrovým, bytem Šindlov 13, 
Borová Lada, za kupní cenu ve výši 600,-K/m2 jakožto zasíťovaného pozemku 
v rámci „Programu Obce Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů 
pro trvalé bydlení místních obyvatel, kteří v obvodu obce nevlastní nemovitosti 
k bydlení  nebo  stavební  pozemek“  s tím,  že  kupní  smlouva  bude  obsahovat 
veškeré  náležitosti  stanovené  programem  a  uzavřenou  smlouvou  o  smlouvě 
budoucí, včetně předkupního práva obce a dalších podmínek. Kupující uhradí 
náklady za zpracování GP a náklady na zápis do KN.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0

3) Zastupitelstvo  Obce Borová Lada rozhodlo,  že  bere na vědomí rezignaci  paní 
Černé ve finančním výboru obce a zároveň rozhodlo o tom, že na místo ní se 
třetím  členem  výboru  stane  pan  Miroslav  Petráň.  Zastupitelstvo  zároveň 
k návrhu předsedy výboru pana Kudýna schvaluje plán činnosti výboru na další 
období.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0

4) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  nevyhovět  žádosti  pana  Saláka  o 
slevu plateb za umístění karavanu v kempu Zahrádky.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít smlouvu o dílo se společností 
1.JVS,  a.s.  ohledně  zhotovení   stavebně  technického  průzkumu  a  zpracování 
návrhu sanací akumulačních nádrží vodojemu a to za cenu ve výši 57.834,-Kč bez 
DPH.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0



6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o tom, že rozúčtování spotřeby tepla 
v rámci bytových domů v obci vybavených tepelnými čerpadly bude provedeno 
podle podlahové výměry jednotlivých bytů s tím, že u podkrovních bytů bude 
podlahová plocha snížena o 1/3. 

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0   Zdržel se:0

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  schvaluje  nové  znění  dodatku 
zřizovací  listiny  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Borová  Lada  ve  znění  dle 
přílohy tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o poskytnutí odměn za výkon člena 
zastupitelstva obce v souladu s platnými právními předpisy pro období listopad 
2009 – leden 2010:

- Monika Erhartová ve výši 3.000,-Kč měsíčně
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:1 (p. Erhartová)

- Robert Kudýn ve výši 1.610,-Kč měsíčně
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:1 (p. Kudýn)

- Ing. Josef Šipan ve výši 770,-Kč měsíčně
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:1 (p. Šipan)

- Václav Hovorka ve výši 1.610,-Kč
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:1 (p. Hovorka)

- Roman Zbořil ve výši 770,-Kč měsíčně
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:5 Proti:0   Zdržel se:1 (p. Zbořil)

9) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  o  přijetí  rozpočtového  opatření 
formou rozpočtové změny č. 10 tak, že celkový objem výdajů  obce se zvyšuje o 
částku 414.445,--Kč a celkový objem příjmů obce se zvyšuje o částku 348.130,-
Kč,  rozdíl  je  kryt  z položky  financování.  Rozpočtovým  opatřením  č.  11  se 
v souladu s § 16 se jedná o navýšení rozpočtu na straně výdajů i příjmů o částku 
120.000,-  Kč.  Opatřením č.  12 dochází  k navýšen rozpočtu na straně příjmů i 
výdajů  o  částku  58259,-  jako  dotaci  na  zajištění  upgrade  pro  Czech  Point. 
Rozpočtovým  opatřením  č.  13  dojde  k navýšení  rozpočtu  na  straně  výdajů  i 
příjmů  od  částku  13537,-  jako  dotaci  z MPSV  ČR  na  VPP.  Rozpočtovým 
opatřením č. 14 dojde k navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů o částku 
199.025,- Kč – kompenzace za lesy v NP. Vše v souladu s položkovým přehledem 
jednotlivých dílčích opatření, který je přílohou tohoto usnesení.

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0 Zdržel se: 0



1) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  o  změně  vnitřního  platového 
předpisu  č.  22  (součást  vnitřních  směrnic  Obce  Borová Lada)  do podoby  dle 
návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.
 
Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro:6 Proti:0  Zdržel se:0

 Ing. Hrazánková Jana                                                                              Juříková Monika 
Starostka Borových Lad                                                          Místostarostka Borových Lad


